
 

UCHWAŁA NR II/7/2010 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 grudnia 2010 r. 

  

zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Police  

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 4 ust. 5 i ust. 1 pkt 5 i 22 oraz art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,                

Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142  i poz. 

146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia  się  treść  porozumienia  w  sprawie przekazania - przyjęcia zadań w zakresie 

współpracy w 2010 r. z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych, zawartego w dniu 29 stycznia 2010 r., którego projekt stanowi  załącznik  

do  uchwały Nr  XXXVI/253/2010  Rady  Powiatu  w  Policach z dnia 29 stycznia 2010 r.             

w sprawie powierzenia Gminie Police prowadzenia zadań publicznych Powiatu Polickiego,             

w sposób określony w projekcie aneksu do porozumienia stanowiącym załącznik                          

do niniejszej uchwały.   

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 
 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepisy art. 12 pkt 8a, art. 4 ust. 5 i ust. 1 pkt 5 i 22 oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 

stanowią m.in. że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5;  

2) powiat na uzasadniony wniosek zainteresowanej gminy przekazuje jej zadania  

z zakresu swojej właściwości na warunkach ustalonych w porozumieniu;  

3) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi; 

4) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego.  

 

Rada Powiatu w Policach uchwałą Nr XXXVI/253/2010 z dnia 29 stycznia 2010 r. 

powierzyła Gminie Police prowadzenie zadań publicznych w zakresie współpracy                           

z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. W związku      

z powyższym w dniu 29 stycznia 2010 r. pomiędzy Powiatem Polickim, w imieniu którego 

działał Zarząd Powiatu w Policach a Gminą Police, reprezentowaną przez Burmistrza Polic,  

zostało zawarte porozumienie w sprawie przekazania – przyjęcia zadań w zakresie 

współpracy w 2010 r. z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 

Pismem znak OR.0114/AK-98/2010 z dnia 6 grudnia 2010 r. Burmistrz Polic 

poinformował Zarząd Powiatu w Policach, iż w dniu 6 grudnia 2010 r. Rada Miejska                       

w Policach przyjęła uchwałę w sprawie zmiany porozumienia z Powiatem Polickim                         

w sprawie przyjęcia przez Gminę Police zadań powierzonych do realizacji przez Powiat 

Policki. Jednocześnie zwrócił się z prośbą „(...) o jak najszybsze skierowanie pod obrady 

Rady Powiatu Polickiego analogicznej uchwały.”.  

Zmiana treści porozumienia, o którym mowa powyżej,  polega na zwiększeniu wysokości 

środków finansowych o kwotę 5.000 zł przeznaczonych przez Gminę Police                                  

na współfinansowanie realizacji zadań w zakresie współpracy w 2010 r.  z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.  

Aktualnie podjęte działania, mające na celu zawarcie stosownego aneksu                                    

do ww. porozumienia, umożliwią zlecenie przez Gminę Police realizacji zadania publicznego 

organizacji pozarządowej funkcjonującej w obszarze działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, co w dalszej kolejności pozwoli na udzielenie przez ten podmiot 

(stowarzyszenie) bezpośredniej pomocy osobie niepełnosprawnej, która zwróciła się                      

o wsparcie.   

 

W związku  z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2010 rok. 
 


